
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 декабря 2023 г. № 596 

г. Сыктывкар

О распределении грантов муниципальным образованиям 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов

в Республике Коми

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 
22 июня 2020 г. № 313 «О грантах на поощрение муниципальных 
образований муниципальных, городских округов и муниципальных районов 
в Республике Коми по результатам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов в
Республике Коми и глав (руководителей) администраций муниципальных 
образований муниципальных, городских округов и муниципальных районов 
в Республике Коми за отчетный год» Правительство Республики Коми 
постановляет:

1. Утвердить распределение грантов муниципальным образованиям 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов в
Республике Коми по результатам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов в
Республике Коми и глав (руководителей) администраций муниципальных 
образований муниципальных, городских округов и муниципальных районов 
в Республике Коми за 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление шщпает в силу со дня его официального 
опубликования.

V

/pH Э. Ахмеева



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Коми

от 14 декабря 2023 г. № 596 
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ГРАНТОВ
муниципальным образованиям муниципальных, городских округов и 
муниципальных районов в Республике Коми по результатам оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований муниципальных, городских округов и 
муниципальных районов в Республике Коми и глав (руководителей) 

администраций муниципальных образований муниципальных, городских 
округов и муниципальных районов в Республике Коми за 2022 год

2

№
п/п

Наименование муниципального образования 
муниципального округа (городского округа, 
муниципального района) в Республике Коми

Размер гранта, 
тыс. рублей

1 2 3

1. МО МО «Усинск» 6 000,0

2. МО МО «Ухта» 6 000,0

3. МО МР «Сысольский» 6 000,0

4. МО ГО «Сыктывкар» 6 000,0

5. МО МР «Прилузский» 6 000,0

Всего 30 000,0


